



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

வ.ஜ.சிதம்பரனார் பத்தான் ந்யாஸ்

V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Shipping, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.
Tamilnadu
Public Relations Office



Press release : 32

Dated : 22.11.2018

12 Major Ports dispatches 'Gaja' Cyclone Relief Materials to Thiruvarur, Thanjavur, Nagapattinam and Pudukottai worth 3.5 Crores

On behalf of the 12 Major Ports of India, the first set of Relief materials to the Gaja Cyclone affected places Thiruvarur, Thanjavur, Nagapattinam and Pudukottai were flagged off from Tuticorin by Shri A.N.Raja Kannan, Trustee, V.O.Chidambaranar Port Trust and Shri N. Vaiyapuri, Deputy Chairman, V.O. Chidambaranar Port Trust, in the presence of Shri J. David Raja, President, National Association of Container Freight Station, St. John Freight Systems Pvt.,Ltd., Shri U. Rajendran, Traffic Manager, Capt. Bhabadosh Chand, Deputy Conservator, V. Suresh Babu, Chief Mechanical Engineer and other Senior officers of the Port on 22.11.2018 at 08.30 AM.

About 30,000 bags containing Bed Sheet, Towel, Rice Pack, Dal, Biscuit Pack, Plastic Mat, Match Box, Candle, Mosquito Coil, Mosquito Net, Milk Powder and Drinking Water bottle has been arranged to be sent to Thiruvarur, Thanjavur, Nagapattinam and Pudukottai. The total value of the above relief materials is Rupees 3.5 crores.

On behalf of Twelve major Ports viz., V.O. Chidambaranar Port Trust, Tuticorin, Cochin Port Trust, New Mangalore Port Trust, Chennai Port Trust, Kamaraj Port Limited, Chennai, Mormugao Port Trust, Jawaharlal Nehru Port Trust, Mumbai Port Trust, Paradip Port Trust, Visakhapatnam Port Trust, Deendayal Port Trust, Kandla, Kolkata Port Trust and Haldia Dock Complex, V.O. Chidambaranar Port Trust, Tuticorin is coordinating to send the Cyclone relief materials by road.

M/s. St. John Freight Ltd., ICD - Division, Tuticorin had voluntarily taken the responsibility of packing and loading the relief items into the trucks. M/s. Sree Garuda Shipping Line, Tuticorin has taken the role of providing 12 number of 40 foot high cube containers to transit the relief items. M/s. Diamond Shipping Agencies, Tuticorin, M/s. Villavarayer & Sons, Tuticorin , M/s. Hari & Co., Tuticorin, M/s. PSTS, Tuticorin , M/s. Raja Agencies, Tuticorin, Thoothukudi Lorry owners Association, Thoothukudi District Container Truck Owners' Association and Thoothukudi Suttuvattara All Regional Lorry Association have voluntarily come forward to provide the required trucks to transit the Containers with relief materials.

It is pertinent that five cranes and ten numbers of Power saw machines with manpower were sent to the cyclone affected areas on 20.11.2018. In addition, Port has also arranged to send 1000 numbers of Tarpaulin which values around 11 Lakhs on 21.11.2018.

As per the directions of Shri Narendra Modi, Prime Minister of India, the Ministry of Shipping under the abled aegis of Shri Nitin Gadkari, Hon'ble Union Minister for Road Transport & Highways, Shipping and Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation, Shri Pon Radhakrishnan, Hon'ble Union Minister of State for Finance and Shipping, Shri Mansukh Laxmanbhai Mandaviya, Hon'ble Union Minister of State for Road Transport & Highways, Shipping, Chemicals and Fertilizers have issued orders to the

above mentioned 12 Major Ports to arrange for relief Materials to the Gaja Cyclone affected places of Thiruvarur, Thanjavur, Nagapattinam and Pudukottai.

Head of the Departments, Officers and Staff of the Port and Port users participated in the humble programme.

The above details were released in the Press Release by V.O.Chidambaranar Port Trust, today.

Public Relations Officer



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்
வ.உ.சிதம்பரனார் பதன ந்யாச
V.O.Chidambaranar Port Trust
(Ministry of Shipping, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate,Tuticorin - 628 004.
Tamilnadu
Public Relations Office



மக்கள் தொடர்பு அலுவலகம்
பத்திரிக்கைச் செய்தி எண் :32

தேதி : 21.08.2018

12 இந்திய பெருந்துறைமுகங்கள் சார்பாக கஜா புயலால் பாதிக்கப்பட்ட திருவாரூர், தஞ்சாவூர், நாகப்பட்டினம் மற்றும் புதுக்கோட்டை ஆகிய ஊர்களுக்கு புயல் நிவாரண பொருட்கள் ரூ.3.50 கோடி மதிப்பில் தூத்துக்குடியிலிருந்து அனுப்பப்பட்டது

திரு. எ.என். ராஜா கண்ணன், துறைமுகசபை உறுப்பினர் அவர்கள் மற்றும் திருநா. வையாபுரி, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகத் துணை தலைவர் அவர்களும் திரு. ஜெ. டேவிட் ராஜா, தலைவர், தேசிய சரக்குபெட்டக மனைய சங்கம் மற்றும் சென் ஜான் லிமிடெட், தூத்துக்குடி திரு. யு. ராஜேந்திரன், போக்குவரத்து மேலாளர், கேப்டன் பாபாதோஸ் சந்த, துணை பாதுகாவலர், திரு. வி. சுரேஷ் பாடு, தலைமை இயந்திர பொறியாளர் மற்றும் துறைமுகத்தின் முத்த அதிகாரிகள் முன்னிலையில் இன்று 22.11.2018 காலை 08.30 மணியளவில் 12 இந்திய பெருந்துறைமுகங்கள் சார்பாக தூத்துக்குடியிலிருந்து திருவாரூர், தஞ்சாவூர், நாகப்பட்டினம் மற்றும் புதுக்கோட்டை ஆகிய ஊர்களுக்கு ‘கஜா’ புயலால் பாதிக்கப்பட்ட இடங்களுக்கு முதற்கட்டமாக புயல் நிவாரண பொருட்கள் கொண்டு செல்லும் இரண்டு லாரிகளை கொடி அசைத்து துவக்கி வைத்தார்கள்.

30,000 எண்ணிக்கையிலான படுக்கை விரிப்பு, துண்டு, அரிசி, பருப்பு, பிஸ்கட் பாக்கெட், பாய், மெழுகுவர்த்தி, கொசுவர்த்தி, கொசுவலை, பால் பவுடர், தீப்பெட்டி மற்றும் குடிதண்ணீர் ஆகியவை திருவாரூர், தஞ்சாவூர், நாகப்பட்டினம் மற்றும் புதுக்கோட்டை ஆகிய ஊர்களுக்கு புயலால் பாதிக்கப்பட்ட இடங்களுக்கு அனுப்பட்டது. இந்த நிவாரண பொருட்களின் மொத்த செலவீனம் ரூபாய் 3.50 கோடி ஆகும்.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம், தூத்துக்குடி, கொச்சின் துறைமுகம், நியூமங்களூர் துறைமுகம், சென்னை துறைமுகம், காமராஜ் துறைமுகம், சென்னை, கோவா துறைமுகம், ஐஹவர்கலால் நேரு துறைமுகம், மும்பை துறைமுகம், பாரதீப் துறைமுகம், விசாகப்பட்டினம் துறைமுகம், தீனதயால் துறைமுகம், கொல்கத்தா மற்றும் கால்தீயா துறைமுகம் ஆகிய 12 பெருந்துறைமுகங்களின் சார்பாக இந்த புயல் நிவாரண பொருட்கள் அனைத்தும் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம், தூத்துக்குடி ஒருங்கிணைப்பின்படி சாலைவழி மார்க்கமாக அனுப்பப்பட்டது.

சென் ஜான் லிமிடெட் (சரக்குபெட்டக முனையம்), தூத்துக்குடி வெள்ள நிவாரண பொருட்களை பேக்கிங் செய்து மற்றும் ஸாரிகளில் ஏற்றுதல் போன்ற வேலைகளை தானாகவே முன்வந்து பொறுப்பு ஏற்று சிறப்பாக செய்தனர். தூத்துக்குடியிலிருந்து திருவாரூர், தஞ்சாவூர், நாகப்பட்டினம் மற்றும் புதுக்கோட்டை ஆகிய ஊர்களுக்கு புயல் நிவாரண பொருட்களை எடுத்து செல்வதற்கு தேவையான 40 அடி அளவு கொண்ட 12 சரக்குபெட்டகங்களை ஸ்ரீ கருடா ஷிப்பிங் லையன், தூத்துக்குடி வழங்கியது. இந்த வெள்ள நிவாரண பொருட்களை கொண்ட சரக்குபெட்டகங்களை தூத்துக்குடியிலிருந்து புயலால் பாதிக்கப்பட்ட ஊர்களுக்கு நிவாரண பொருட்களை எடுத்து செல்வதற்கான ஸாரிகளை டைமண்ட் ஷிப்பிங் ஏஜன்ஸில், தூத்துக்குடி, வில்லவராயர் அண் சன்ஸ், தூத்துக்குடி, ஹிரி அண் கோ, தூத்துக்குடி, பி.எஸ்.டி.எஸ்., தூத்துக்குடி, ராஜா ஏஜன்ஸி, தூத்துக்குடி, தூத்துக்குடி லாரி உரிமையாளர் சங்கம், தூத்துக்குடி மாவட்ட சரக்குபெட்டக லாரி உரிமையாளர் சங்கம் மற்றும் தூத்துக்குடி சுற்றுவட்டார அனைத்து லாரி உரிமையாளர் சங்கம் ஆகிய நிறுவனத்தினர் தானாகவே முன்வந்து வழங்கியது குறிப்பிடத்தக்கது.

மேலும் 20.11.2018 அன்று வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம் தஞ்சை மாவட்டத்தில் புயலால் பாதிக்கப்பட்ட பகுதிகளை சீர் செய்வதற்காக 5 மொபைல் கிரேன்கள் மற்றும் 10 மரத்தை அறுக்கும் இயந்திரங்களும் துறைமுகம் மூலம் தூத்துக்குடியில் இருந்து அனுப்பியுள்ளது குறிப்பிடத்தக்கது. மேலும் 21.11.2018 அன்று 1000 எண்ணிக்கையிலான தார்பாய்களும் ரூபாய் 11 இலட்சம் மதிப்பில் அனுப்பட்டுள்ளது குறிப்பிடத்தக்கது.

மாண்புமிகு பாரத பிரதமர் திரு. நரேந்திர மோடி அவர்களின் வழிகாட்டிதலின்படி திரு. நிட்தின் கட்கரி, மாண்புமிகு சாலை போக்குவரத்து மற்றும் நெடுஞ்சாலைதுறை மற்றும் கப்பல்துறை மற்றும் நீர் வளங்கள் மற்றும் ஆறு வளர்ச்சி மற்றும் கங்கா புத்துணர்வு அமைச்சர், திரு. பொன் இராதாகிருஷ்ணன், மாண்புமிகு மத்திய நிதி மற்றும் கப்பல்துறை இணை அமைச்சர் மற்றும் மன்வு எல். மந்தவியா, மாண்புமிகு மத்திய சாலை போக்குவரத்து மற்றும் கப்பல்துறை, இரசாயனம் மற்றும் உரம் இணை அமைச்சர் ஆகியோர்களின் உத்தரவின்படி 12 துறைமுகங்களின் சார்பாக திருவாரூர், தஞ்சாவூர், நாகப்பட்டினம் மற்றும் புதுக்கோட்டை புயலால் பாதிக்கப்பட்ட இடங்களுக்கு புயல் நிவாரண பொருட்கள் அனுப்பப்பட்டது.

இத்துவக்க நிகழ்ச்சியில் துறைமுகசபை உறுப்பினர்கள், துறை தலைவர்கள், துறைமுக அதிகாரிகள், ஊழியர்கள் மற்றும் துறைமுக உபயோகிப்பாளர்கள் அனைவரும் மனமுவந்து கலந்து கொண்டார்கள்.

மேற்சொன்ன தகவலை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி

